
ОТДЕЛ ПО ОБРАЗОВАНИЮ
администрации Николаевского муниципального района 

Волгоградской области
•

ПРИКАЗ
от 25 марта 2015 г. № 55

«О результатах районного конкурса ученических проектов

В целях активизации познавательной деятельности учащихся, развития творческого 
мышления, интереса к научной деятельности, организации исследовательской работы, на 
основании Положения о районном конкурсе ученических проектов, 24-25 марта 2015 года 
проведён районный конкурс ученических проектов. На конкурс представлено 110 ученических 
проектов, 87 из них вышли в финал. Проекты подготовлены обучающимися из МКОУ: «СОШ 
№1», «СОШ №2», «СОШ №3» г. Николаевска, «Бережновская СОШ», «Вербенская СОШ», 
«Ильичёвская СОШ», «Комсомольская СОШ», «Левчуновская СОШ», «Ленинская СОШ», 
«Очкуровская СОШ», «Пионерская СОШ», Политотдельская СОШ», «Раздольненская СОШ», 
«Солодушинская СОШ», «Степновская СОШ», МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска.

Участники конкурса показали навыки исследовательской деятельности, глубокие знания, 
приобретённые путём самообразования, умения презентовать результаты проектной 
деятельности. На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить результаты конкурса, согласно протоколам.
2. Наградить Почетной грамотой Отдела по образованию администрации Николаевского 

муниципального района Волгоградской области победителей и призёров конкурса по 
следующим номинациям:

Номинация «Юные естествоиспытатели»
1 место - Самарина Юлия, Мочалова Анна, Кирпа Андрей, Долгалев Михаил, Грешнов 
Никита, учащиеся МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска. . Руководитель Сидунова С.В.
2 место - Сивачева Евгения, Кузнецова Юлия, уч-ся 8 класса МКОУ «Солодушинская СОШ». 
Руководитель Ермамбетова С.И.
3 место - Мишина Анна, Хохлов Вячеслав, уч-ся 8 класса МКОУ «Раздольненская СОШ». 
Руководитель Миралит О.Г.
«Нас посетило вдохновенье!» (творческие проекты)
1 место - Гребенников Виктор, Осьмаков Евгений, уч-ся 5-Б класса МКОУ «СОШ №1» г. 
Николаевска. Руководители: Минеева А.В., Маежова В.В.
2 место - Донченко Елизавета, уч-ся 5-А класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. 
Руководитель Власова Е.Г.
3 место - Кушекова Ангелина, Маежова Ксения, Шафеева Ангелина, уч-ся ЗА класса, Власенко 
Анна, уч-ся 4-А класса МКОУ «СОШ №1» г. Николаевска. Руководители: Маежова В.В., 
Земцова А. А.
«О ч .ум ел ы е ручки» (Практико-ориентированные)
1 место Сивко Юлия, Трофимова Екатерина, уч-ся 10 класса МОУ «Средняя школа №3» г. 
Николаевска. Руководитель Кедровская Т.Т.
2 место - Раушанов Азамат, Колесников Максим, уч-ся 7 класса МКОУ «Степновская СОШ». 
Руководитель Разинкова Е.В.
3 место - группа уч-ся 7-А и 6-Б класса МКОУ «СОШ №1» г. Николаевска. Руководитель 
Митраков А.М.
«Священной истины друзья»
1 место - Панина Ксения, уч-ся 10 класса МКОУ «Степновская СОШ», Бетирова Милана, уч-ся 
10 класса МКОУ «Ильичевская СОШ». Руководители: Панина И.Г., Степаненко М.В.
2 место - Толочек Екатерина, уч-ся 5 класса, Соловьева Елизавета, уч-ся 6 класса МКОУ 
«Степновская СОШ». Руководитель Панина И.Г.



3 место - Органа Елизавета, уч-ся 7-Б класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. Руководитель 
Крохмалева Ю.А.
«Юные исследователи»
1 место - Ли Элина, Карпенко Ангелина, Мищенко Артем, уч-ся 8-А класса МКОУ «СОШ №1» 
г. Николаевска. Руководитель Евдокимова А.С.
2 место - Бочковой Владимир, Сидоренко Денис, уч-ся 8-Б класса МКОУ «СОШ №2» г. 
Николаевска. Руководитель Шелекета Н.И.
3 место - Николенко Алина, Чередниченко Анастасия, уч-ся 11 класса МКОУ «СОШ №1» г. 
Николаевска. Руководитель Сидельникова М.В.
Номинация «Любители точных наук»
1 место - Бекингалиев Максот, уч-ся 7 класса МКОУ «Вербенская СОШ». Руководитель 
Шумаева В.М.
2 место - Артемова Анастасия, уч-ся 8-Б класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска. 
Руководитель Волкова Н.В.
3 место - Петрова Дарья, уч-ся 8 класса МКОУ «Ильичевская СОШ». Руководитель Батычек 
Т.Н.
Номинация «Маленькие почемучки»
1 место - группа уч-ся 1-2 класса МКОУ «СОШ №1» г. Николаевска. Руководители: 

Пастухова С.А., Горошко Г.П., Бабинцева Л.В.
1 место - группа уч-ся 4А класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. Руководитель Черненко 
Л.А.
2 место - группа уч-ся 3-Б класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска.

Руководитель Панченко Т.А.
2 место - Гердт Анастасия, Иванчук Мария, Тупикова Александра, Чекстерова Мария, уч-ся 3- 
А класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска. Руководитель Литвинова М.А.
3 место - группа уч-ся 2-В класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. Руководитель Осипова 
Н.А.
3 место - Никита Ломако, уч-ся 4-А класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска. 
Руководитель Рыкова С.Ю.
Номинация «Любознательные гуманитарии»
1 место - Каипова Жанара, Издюлюева Жанна, уч-ся 8 класса МКОУ «Раздольненская СОШ». 
Руководитель Дускалиева З.А.
2 место - Лапина Мария, уч-ся 8-Б класса МОУ «Средняя школа №3» г. Николаевска. 
Руководитель Сивко О.А.
3 место - Круглова Юлия, уч-ся 10 класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. Руководитель 
Бободжанова М.Р.
Номинация «Изменим наш мир и изменимся сами!»
1 место - Хрущева Евгения, Дубина Юлия, Душминова Мадина, Беликова Алена, уч-ся 4 
класса МКОУ «Очкуровская СОШ». Руководитель Коломыйченко С.Г.
2 место - Бетирова Милана, уч-ся 10 класса МКОУ Ильичевская СОШ. Руководитель 
Степаненко М.В.
3 место - Поливода Вероника, уч-ся 5-Б класса МКОУ «СОШ №2» г. Николаевска. 
Руководитель Крючкова А.В.
3. Контроль за исполнением; 'данного приказа возложить на Пацулу Г.В., заместителя 
начальника Отдела:-----

Начальник Отдела 
администрации Нщ 
муниципального paJ
Волгоградской обла1^0З ^ Г ^ ^ г ^ ^  Л.В. Дядькина

Исп.: Пацула Г.В.6-22-57 

С приказом ознакомлена:

*  8 '


